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Z^ARSZAWY DNIA zogo STYCZNIA ROKU 1807 we WTOREK.

z Paryża.- dnia 2 Stycznia.
Czterdzie/ły trzeci bulletyn wielkiego woy 

jka wydany w Kutnie dtiia 17 Grudnia 1806. 
— „Ziechał Cesarz dó Kutna dziś o piet- 
wszey z południa' iadąć caf^ hoc w kóczy- 
kach dó Italia cyc h od ob/watelów, gdyż 
odwilż uiedózwołiła jechać żwyczaynemi po
jazdami.' Wywróciłśiękbózyk z Pśnerd JDu-' 
róo W. Marszałkiem pałacowym, przy czym^' 
m-bćuo raniony zóRał w łopatkę, ale nie bar
dzo niebezpiecznie,; musi iednak nieiekiś 
czas pólóżeć;—; Przedmołłows' srańće nk 
Pradze, pod Zakroczymeta', przy Narwi i 
pod Poruniem- codziennie Rkią się waro- 
wnieyszemi.— Jutro będzie Cesarz w War- i 
stewie.—■ Ponieważ Wifta nadzwyczajnie 
i^rtfzeróka, mdRywięc na nicy są wszędzie 
długie na 3 on i na Ądo fążni,; a zMtym Ita- 
wianie ich-wielkiey prądy wymaga, **

Mioifter wóienhy, Generał-Major wiel
kiego woylks, zdał fprawęCesafżówi W Po
znaniu dnia 26'Ldtopada względem Nićzel- 
Kiika fzwadronu Mońifirol w takim sposobie:

„N'Syiaśńieysży Panie! OdeŚałeś Wasza 
GeSar&ó- Królbwdka Mość do mnie przełoże
nie, któró ci po&ał Naczelnik Izwadzonowy 
Monifirol, będący przy sztabie"W. Xięcia 
Bergskiego. ■ Nakazałeś mi Cesarzu, ażebym 
doszedł prawdy względenr pięknego popisa
nia się i ran, które ten oftlderi iak.'twierdzi, 
miał odnieść* nacierając na nieprzyjaciela 
płsy Denimin w Meklembur[kim, Okazało 
się z urzędowych doniesień głównego fztabu 
W; Xięcia Bergskiego, iż Pan Mo ni (troi w 
pisanym liście do Waszey Gesarfko-Króle- 
wlldey Mości kłamliwo popełnił,’ nie należał 
bowiem do żadóey rozprawy Kiąźęcego kor
pusu, ale pędząc się za chłopem uprowadza

jącym pięknego ogiera do lasu, fpadł z ko- 
' nia i w ten czas poranił aig, Rany więc, a 
któremisfę Pan MonUircl przechwala, z*tego 
upadku pochódzą. Przyłączani przyftahe t»i 
w tey mierze ni piśmie dowody. Powinno
ścią zióJeRmóią podać wniosek, abv ten 
óffićer. Jako śmiejący kłamać, przed Waszą 
Cesarlko-Królewtką Mością, byt [Rabowany. 
GzekarJ.na rozkikWaszey Cesaslko-Króle- 
wtkiey MŚści. ■“ (podpisano)

Marszałek Alexaader Berihier.
Stosownie- dó, tego przełożenie MiniHra 

wojennego wydał Cesarz naLtępuiący wyrok 
w Pozrtnnrzs dtiia aę Liftopada :

NAI'OLEC)H Cesarz Braricuzow i Król 
PPłb/ki; Rano wiemy, co naftępuie:— „ Na- 
jczelńik Izwadrónowy Moniftrol kafsuie się, 
;i powróci dó swoiego. departamentu. “

(podpisano) NAPOLEON.
; ., H. B. Maren Sekr: Ranu,,

MiniRer wewnętrzny wydał odezwę do 
;wszyUkicłr’artyRow w pańftwie Francuzkim 
względem podania za nadgrodę naypiękniey- 
•szego rysudkU na wybawienie w,Paryżu po
mnika w.raieyscu, gdzie ieft Kościoł S. Ma~ 
gdaleny, a to RósWnie do wyroku Cesarlkie- 
!go wydanego w Poznaniu dnia agp Grudnia 
i8oK WUęp do tey odezwy ieit nabępuiący:

„Artyści! Chce Cesarz, którego chwała 
zaginąć' nie może, i musi przeżyć wszelkie' 
pomniki na iey uwiecznienie przeznaczone, 
ażeby deszła do potomności wraz z chwałą 
mężrjych iego towarzyszów broni.. Wzywa 
on sztuki dó unieśmiertelnienia imion tych 
wszylikich-; którzy, pod iego przywództwem 
zwyciężali, tudzież»świetnych ich czynów. 
Żąda po was świątyni przeznaczonej na ob
chód ich pamiątki. A któż z was nie zapa-
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Ii się czytaiąc wyrok ręką iego zwycięzką 
napisany, a który przeydzie do potomności 
iako świetny dowod iego ku wszyftkim mę
żnym Francuzom miłości! Wyrok ten ielt 
iak tylko można naypięknieyszym program- 
matcm, którybym mógł podać artyltom go
dnym tego nazwifka. Patrzcież więo, iak 
e/achetne zatrudnienia chce dać Cefarz £ztu- 
kom, i iak ie chce uczynić uczelłnikami 
chwały fwoiey. Wszędzie się wznoszę pała
ce, bramy i kolumny tryumfalne; te rzeźba 
powinna przyozdobić pięknemi i trwałemi 
płodami fwoiemi. Ale Pomnik, na który za 
wezwaniem Cesarza macie podać proiekt, 
będzie naypięknieyszy i naywspanialszy z 
tych wszyfikich, iakie obszerna iego imagi- 
nacya wymyśliła, a nadzwyczayna czynność 
umie kazać przywodzić do Ikutku. Pomnik 
ten będzie nadgrodą, iaką zwycięzca monar
chów i narodow, założyciel pańftw, zwy
cięskiemu wojlku pod iego rozkazami prze
znaczył, Powie potomność: Natworzył bo- 
haryrow i umiał nadgrodzić bohatyrftwo.

(Tu naftępuie wyrok, kcóryśmy dawniey 
umieścili, i przepisy, maiace Jłuiyć arty

stom za prawidło ).
Sefsya Senatu dnia 4 Grudnia.

Rozważywszy Senat zachowawczy posel- 
Rwo Cesarfkie przylłane z głowney kwatery 
nr Berlinie i podane mu na SeCsyi ago Gru- 
dpia przez Xiąźęcia Arcy-Kanclerza pańltwa, 
rozważywszy także to, co na teyże samey 
fefsyi doniolł imieniem Cesarlkim rzeczony 
Xiąże, połtanowił na felśyi dnia 4go Gru- 
cłnia, aby naltępuiący adres przełłany był 
Cesarz >wi, iako nowy hołd poświęcenia się 
Senatu i Ludu Francuzkiego.

Adres Senatu do Cesarza i Króla.
,,‘Nayiaśnieyfzy Panie! Odebrał Senat po- 

selltwo, któreś mu przyłłał z Itolicy tylu pro - 
wincyi, podbitych orężem twoim z taką fzyb- 
kością. Uwiadomiłeś Cesarzu Senat i lud 
Francuzki o wysokich myślach, któtemi się 
nieuliannie dla szczęśliwości naszey oyczy- 
zńy i całey Europy zaymuiesz, Cz^gożeś 
nie czynił dla otrzymania pokoiu, którego 
bardziey Anglia, aniżeli Francya, pragnąć 
powinna? Niech nam wolno ci będzie po
wiedzieć, że możeby Lud Francuzki zżąłem 
się dowiedział o ofiarach, iakieś chciał dla 
spokoyności ftałego lądu uczynić, gdybyś 
nieokrył Europy trofeami swoiemi, i nie 
rozproszył trzech koalicyi,* które ślepa fatal- 
ność iednę po drugicy przeciw Francyi ko- 
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iarzyła. A gdy ćzwarta zniknęła przed tobą 
Cesarzu, gdy na głos twóy gniew Ludu Fran- 
cuzkiegd, (trafznieyszy od rozhukanych, bał
wanów oceanu, obalił i zniszczył co tylko 
ftawało na zawadzie, ofiarowałeś ieszcze nie- 
przyiacielowi pokoy, któryś mu przed wzię
ciem się do oręża ofiarował. Chcesz trwałey 
szczęśliwości, a to nie tylko dla ludu twoie- 
go i sprzymierzeńców, ale ieszcze i dla nie- 
przyiacioł twoich, za co niech ci będą nie
śmiertelne dzięki imieniem ludzkości! Nie- 
chay nieszczęścia woyny spadną tylko na 
rząd wyspiarlki, na ten rząd, który ie spro
wadza, rozfzerza i mnoży, gdy iednak od 
niego zależy położyć im koniec. Niechay 
doznawszy sprawiedliwego odwetu, i ścią
gnąwszy na swóy handel, a zatym i na swóy 
byt, polityczną klątwę, tudzież zamknięty 
między Ikałami, które zawsze burze i nawał- 
ności otaczaią, szuka próżney pociechy w 
zlocie ultawicznie zbieranym na kupę, a ie- 
fzcze zbroczonym kr^ią niefzczęśliwych mie
szkańców uiarzmionego Wschodu'. Chwycił 
się barbarzyńltwa; niechże więc nieszczęść 
iego doznaie. Niechay potężny mur precz 
go oddali od fiałego lądu, po którym bezbo
żni podżegacze tylokrotnie z rozkazu iego 
roznosili błąd, próżny pefirach, zwodnicze 
obietnice i zboieckie puginały! Niechay Eu
ropa, którey cywilizacyą chciał wltecz cof
nąć, ftanie się dla niego niegościnną zie
mią! Niechay okręty rego, z których tak 
dumny, buiaiąc po morzach tyrannizowa- 
nych od niego, nie unikną kaźni rozhuka
nego Oceanu; niechay przy brzegach Eura- 
peyjkieh natrafiaią tylko na fzkopuły bez ża
dnego ratunku ludzkiego, i niechay ie ude
rza mściwy piorun prawa narodow! Jakiż 
kres Nayiaśnieyfzy Panie! chcesz położyć 
tym Iłrasznym ciosom zadawanym tak. czętto 
od rządu Angielfkiego? Oto tę chwilę, kie
dy trwały pokoy zapewni wolność handlu 
i morza, niepodległość narodow, ukończe
nie wszyftkich klgfk, które Rząd Angieljki 
na całą Europę sprowadził, szczęśliwość sa
mego nawet narodu Angieljkiego, który on 
obiąkuie, durzy i spycha z tego szczytu 
chwały, na iakim go tylu wielkich ludzi po- 
Itawilo. Ażeby to oswobodzenie przemylłu 
Europeylkiego ulkutecznionym zoltało, wfzy- 
ftkiemi cię siłami, Nayiaśn. Panie wspierać 
będzie hid Francuzki. A czegożby nie uczy
nił dla Monarchy za nic poczytuiącego trudy, 
niewygody, i niebezpieczeńfiwa, gdy wal



czy za szczęśliwość i honor narodu, który 
mu swoie przeznaczenie por uczył? Czegożby 
nie uczynił dla bohatyra, którego wielbi, i 
dlaoyca, którego kocha?—Skwapliwie Se
nat przyiął uchwałę dozwalaiącą Satysiącom 
mężnych iść pod twoiemi Nayiaśnieyszy Pa
nie rozkazami, i w fzeregach zwycięzców 
przy Maren go, Aufterlitz i Jena tryumfo
wać i pokoiu się dobiiać. Dzieci twoie, któ
rym prawo nadało chlubny przywiley dzie
lenia chwały Itarszych ich braci, dziękuią 
ci za przyzwanie ich do.twoich obozow, tyle 
wczesne, że mogą sobie tuszyć, iż będą ie- 
szcze mogli zebrać laury na końcu Europy. 
Wśród tego wszy Itki ego, zaięty ieft Senat, 
Nayiaśnieyszy Panie, temi cudami, które 
twóy geniusz działa, temi wielkiemi czyna
mi niezwyciężonego woytka twoiego, tą Iła
wą znakomitych tego wodzow, tym poko
jem , który nadasz światu, i tą szczęśliwą 
chwilą, kiedy będąc tłumaczem publiczney 
wdzięczności, złoży ci hołd uszanowania, 
przywiązania i niezmienney wierności. “

Xiąże Benewentjki był podał Pełnomocni
kowi Prujkiemu. naftępuiącą notę,'a to wie
czorem przed podpisaniem niepotwierdzo
nego rozeymu dnia i6go Liltopada:— Skle
jono przeciw Brancyi cztery koalieye, z któ
rych oftatnia była powodem do teraźniey- 
szey woyny, lecz wszyftkie pokonano. Zwy
cięstwa odniesione nad każdą, oddały ob- 
fzerne kraie w moc Cesarza i Króla Jego
mości. Bezprzykładne w dziełach umiarko
wanie Ikłoniło Franeyą do oddania wszyft- 
kich, lub przynaymniey znaczney czśęci 
zdobyczy , i do przywrócenia Xiąźąt na 
tron, z którego ich zwycięztwo zsadziło, a 
to prawie bez żadnego ufzczuplenia ich po
tęgi. Gotow będzie Cesarz okazać ieszcze 
raz sposób poltępowania swoiego, jakiego 
iuż trzykrotnie dał dowody. Umiarkowanie 
to do ofiatniego fiopnia posunięte , fpra- 
wi może piątą koalicyą, nim 10 lat upły
nie, Lecz w ciągu tych zawlze odnawiają
cych się woien Francya, Hiszpania i Hollan- 
dya osady fwoie utraciły. Naturalną więc i 
sprawiedliwą ielt rzeczą, ażeby kraie poda
ne prawem woyny w moc Cesarza, Iłużyły 
w nadgrodę za te osady. Pozbawienie Por
ty iey niepodległości iełt szczególniejszym 
nieszczęściem, którego Francya przez czwar
tą koalicyą doznaie. Wołoszczyzna i Moł
dawia. gdzie rządzą ludzie, których Porta 
sprawiedliwie zrzuciła, i których pogróżki | 

ze Iłrony Rojsyifkiey przywróciły, fioły się 
prawdziwie zdobyczą Rossyijką. Zupełna 
niepodległość Porty Ottómańjkiey, była ilto- 
tnieyszym celem Francyi. Utraciłby Cesarz 
Jegomość nayznakomitszy owoc zwycigztwi 
swoich, gdyby przez nie wspomnionego za
miaru nie zabezpieczył. Nie może więc Ce
sarz Jmć. powrócić żadnego kraiu, który los 
oręża w moc iego podał, dopóki Porta Ot- 
tomańfkan.\eo'\zy^s.\ wfzyltkich swoich praw 
do Wołoszczyzny i Mołdawii, i dopóki nie
podległość iey nie będzie uznaną i zape
wnioną. “

Pisma publiczne tuteyfze wyrażają, iż za- 
fzedł spor o granicę między Rojsyą iSzwecyą. 
Rzecz ta uważana sama przez się ieft bagatel
ną , lecz w Petersburgu wielkie wrażenie 
sprawić miała. Pewny Kapitan Szwedzki spo- 
Itrzegłszy, iż iedno Itanowilko n? granicy 
Finlandzkiey nie było osadzone woylkiem, i 
sądząc, że należy do Szwecyi, kazał ie zsiąć 
żołnierzom Szwedzkim., i nie chciał z niego 
uftąpić bez rozkazu zwierzchności swoiey, 
pomimo wezwania w tey mierze od guberna
tora w Friedrihshamm. Wszyscy są mocno 
ciekawi doniesienia w tey mierze z oby
dwóch ftron.

Odebrano tu wiadomość z Kopenhagi, iż 
Dania przyltąprła do planu, który nasz Ce
sarz względem wolności mórz ułożył.

Droga, którą idzie woylko Francuzkie z 
Moguncyi przez Frankferc nad Menem aż 
do Warszawy, wynosi 292 mil Francuzkich, 
którą toż woylko w 36 dniach odbywa.

Nadeszła tu z Lizbony wiadomość, iż Hi- 
szpani po kilku krwawych rozprawach ode
brali Anglikom ważne miafto awoie w połu- 
dniowey Ameryce, Buenos-Ayres.

Podług wyroku Cesarlkiego, wydanego w 
Berlinie, wszyscy Francuzi od 20 do 60 lat 
maiący, mogą być użyci do gwardyi naro
dowcy.

Wypis z dziennika Argus:
,, Trzydziefty szofty bulletyn "Wielkiego 

woylka ogłasza rozpoczęcie nowey woyny, 
która w łkutkach fwoich niemniey ielt wa
żną, iak ofłatnia. Jeft teraz mowa o rozwią
zaniu zagadnienia, które wielce fpokoyność 
i trwałość nowego politycznego porządku 
rzeczy w Europie obchodzi. Zdumiewać slg 
należy nad wspaniałością, z iaką zwycięzca 
zdaie się oczekiwać wolnych i publicznych 
oświadczeń w tey mierze ze Itrony Połakow, 
lubo nabył zupełnego prawa, ażeby niemi 
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sam kierował. Chce on nieiako zofiawić te
ma Narodowi, tak długi czas przez barba
rzyńców gnębionemu, cały zaszczyt, aby ni
komu, prócz fobie famemu, niebyt winien 
odzyikanie niepodległości. Tym fpofobem 
okazuie mu nay większe debrodzieyltwo.2*Za- 
miniusz wezwał do siebie Greków, gdy jm. 
w imieniu Rzymian wracał niepodległość* i 
mniey wspaniaty czyn połączył z daleko 
większy okazałością. S^ietK i szlachetni- 
Polacy., czuiący prawdziwy ifaterefs oyczy- 
zny f oiey, nauczeni długim uciemiężeniem, 
■ tyłoletnim zoitawaniem pod‘iarzmem sro- 
giey.tyrannii, poznaią nakoniec'bezprawia 
ułtanowień feudalnych, które ich rozdziela
ły, rozbroiły i uwięzionych jia łatkę nie
przyjaciół oddały; nauka nieszczęścia tkwić 
będzie zawsze w^ich pamięci. Poznaią, iż 
potrzebuią konłłytucyi, którabysię zgadza
ła z lianem cywilizacyi Europy i publiczne- 
mi względami, których im przeftrzegać wy
pada, i któraby mogła ich zabezpieczyć ód 
upadku* gdyby Francy a miała kiedy cofnąć 
obrończe woyłko swoie.— Może teraz Pal
ika powitać z gruzów, powrocie do dawniey- 
szego fwoiego białku, i powiększyć w pręd
kim czasie potęgę i Iławę swoią, a to pod 
tarczą ogromnego Woylka, które im przy
kład do naśladowania i laury do zbierania 
wyltawia. Nic mogą się Polacy wahać w 
wy_órze między wspaniałemi obrońcami a 
barbarzyńlkiemi ucietniężyciefami.— Ucie- 
kaią Mojkale z Pol [ki, i oddaią na łupiełtwo 
i pożogę kray, którego iuż obronić nie mo
gą. Wychod ich z Polfki ielt godny przy
bycia ich do tegoż kraiu. Bezwitydni ci 
barbarzyńcy muszą teraz drżeć o właine fwo- 
ie siedlilka ; |doścignieni na granicach Two
ich i holeią zabierani, niedługo opierać się 
sdołafą. Woyłko ich, rozproszone w odo
sobnionych oddziałach, nie da żadnego dziel
nego odporu. Niewiadomo ieszcze, który 
Generał Rossyi/ki odważy się przyjąć na sie
bie hańbę, pieochybney porażki; każdy za
pewne chcisłby.się uchylić od nieszczęfne- 
go wyboru Monarchy swoiego. Gdy tę nie
pewność, nieufność, i barbarzyńłkie dzia
łania, z systematycznym porządkiem, szyb
kością-i bezprEykładnym męltwem woyłka 
Francuskiego porównamy, nie będziemy mie
li naymniejszey wątpliwości o Ikutku woy- 
ny; a pc rozproszeniu części woylka Rossy i- 
[kiego na sposób Europeyjki wyćwiczonego, 
dzikie hordy, któreby Rossya z fłepow two

ich fprowadzić chciała, przyśpieszyłyby tyl
ko upadek tego rozległego pańftwa, które 
niedawno pochłonieniem wszyltkich innych 
kraiow zagrażało.—■ W tym lianie rzeczy 
fprawadliwie dziwić się należy, iż Król Pru- 
[ki nieohcąc potwierdzić rozeymu, nieko- 
rzyftał z nSdarzaiącey się mu pory naprawie
nia przeszłych poitępkow żwoich i zapobie
żenia nieszczęściom, które znowu na lud 
swoy ściąga. Uczą nas dzieie Itarozytności, 
iżAlexander IV. obchodził się po Królewlku 
z zwyciężonym nieprzyjacielem fwoim, lecz 
Fryderyk, który nieprzełtaie się spuszczać 
bardziey na pomoc wiecznych nieprzyiacioł 
fpokoyności w Europie, aniżeli na wspa
niałość Cefarza Francuzów, naraża szczęście 
swoie na tym większe niebezpieczeńltwo, 
bez wyrządzenia naymnieyszey szkody zwy
cięzcy.

z Londynu dnia Grudnia.
(przez Danią

W północno-wschodnich portach Francuz- 
kich uzbroiono iuż przeszło 60 kaprów, któ
re przeciwko okrętom neutralnym, płyną
cym do Anglii, krążyć małą, a to z powodu, 
iż Cesarz NAPOLEON ogłosił wyspy PViel- 
kiey Brytannii za będące w Hanie zamknię
cia.

B.ząd nafz nie przedsięwziął ieszcze żadne
go kroku, tyczącego się wypadków na Ita- 
łym lądzie.

Zdaie się, iż zatargi między Hiszpanią i 
Ameryką północną względem Luizyany zo- 
ftały tymczasowie ułatwione. Według nay- 
świeższych doniesień z Ameryki, cofnęli się 
Hiszpani z powiatów, które dotąd trzyma
li, i które woylko Amerykańfkie bez odpo
ru wzięło.

Parlament.
Kommiisya królewłka zagaiła nowy Parla

ment d. ig Grudnia. Zapewniwszy kommifsa- 
rze Parlament o zaufaniu Króla Jmci, przy- 
rzekli złożyć papiery tyczące się układów o 
pokoy z Francyą, z których się ma pokazać, 
iźMonarcha niezaniechał użyć żadnego środ
ka w celu zawarcia traktatu trwałego i zgo
dnego z doltoynością korony, dobrem kra
in i dotrzymaniem wiary dla sprzymierzeń
ców. Oświadczyli oni, iż Francya wznie
ciła nową w Europie woynę, która naynie- 
szczęśiiwsze fkutki dla Prufs za sobą pocią
gnęła. Mocarltwo to, które patrzało na oba- 
ienie ksnltytucyi JWmieckiey i opanowa
nie części kraiew swoich, nie widziało prócz 
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woyny, żadnego "innego sposobu przeciwko 
nowym niebezpieczeńRwom , które mu za
grażały. Lecz nie zaszła z Anglią żadna po- 
przednicza umowa ani w tey mierze, ani 
względem ńńRępnyćh środkowy nieokazano 
nawet chęci do żądania iakowego przyzwoi
tego zadosyć uczynienia za urazy, które oby
dwa kraie, Anglią i PruJsy,Ho wzaiemnych 
krokow nieprzyiaciellliich przywiodły. Po
mimo tego iednak nie omieszkał Król użyć 
środkow, któremiby Prusom przeciw Francyi 
dopomogły, a które, lubo dla raptownych 
klęfli nie mogły bydź ulkuteczuionemi, są 
wszelako dowodem, iż nic niezdoła zachwiać 
Króla w zafsdach względem sprzymierzeńców 
iego. Król Szwedzki celował łtałością; nay- 
lepsze porozumienie zachodzi między An
glią i Rossyą, i Anglia niepłonną ma na
dzielę, iż Rossya wszelkiemi siłami liarać 
się będzie o utrzymanie przymierza, od któ
rego iedynie bezpieczeńRwo Itałegp lądu 
zawifio. Wzywa Król członki Izby niższey 
do usiłowań, iakićh okoliczności czasowe 
wymagarg, i razem ubolewa nad maiącym 
naltąpić powiększeniem podatków; zaleca 
oraz oszczędność w wydatkach. Klęfki fta- 
łego lądu miały wprawdzie nieiaki wpływ 
i do Anglii, lecz przez to Naród ani siły ani 
Rałości nie utracił; był zawfze gotow do od
poru i dawania przykładu innym kraiom. 
Tak flotty, iako też woylka nalze są w świe
tnym Ranie; niezmnieyszyły się źródła po
myślności i potęgi narodowey, i wszyscy 
obywatele pragną utrzymać niepodległość 
króleRwa i godność charakteru. Dla tego 
więc nie może Kroi lękać się żadnego nie- 
Izczęścia , i spodziewa się wsparcia od ludu 
swoiego.

'Gdy w Izbie niższey podano wniofek wzglę
dem uchwalenia adressu podziękowania Kró
lowi za mowę zagaiaiącą obrady Parlamen
tów*?, rżekł Pan Canningz Niepowinniśmy 
rozpaczać w terażnieyszey okropney chwili. 
Mamy deitateczne fposoby do pokonania 
wszelkich trudności. Zachodzi iednak py
tanie, czyli wszyftko, co się należało uczy
niono? Ter&źnicysi Ministrowie naganiaią 
wszyliko, co dawniey robiono: coż oni fa- 
mi tak osobliwszego uczynili? ORatnie u- 
kłady z Francją nie były przyzwoicie od
bywane, i zbyt długo się ciągnęły. Nie
pomyślny ich Ikutek należało przewidzieć 
po śmierci wielkiego męża , którego teraz 
w gronie naszym niemamy. Popełniły Pru

1

sy błąd, ale też nie lepiey się i Miniftro- 
wie nasi popisali. Albożnie wypadało nam 
zapomnieć o zatargach naszych z Prusami^ 
i wcześniey wziąć się do popierania wfpól- 
ney Iprawy? Polłyszawszy Miniłtrowie nasi 
o rnszeniu woyłka Pru/kiego, wyprawili o- 
sobę w widokach woiennych. Gdy zaś u- 
Iłyszą o zupełnym zniszczeniu Monarchii, 
w ten czas podobno wyślą część woylka. 
Dyplomatyka .nasza ieR bardzo opłakana. 
Spodziewano się dopiero wielkich odmian 
dyplomatycznych , i samych Ajaxow, Ulis- 
sessajw i Fenixow w dyplomatyce wybrać 
miano; lecz tylko Pana Adair na mieysen 
Pana Arthur Paget do Wiednia poiła no. 
Musiał on więc bydź Fenixem. Zwlekli Mi- 
niRrowie Woynę przez układy, i zniewolili 
prawie Francyą do iednego pomiędzy żą
daniami , które woynę fprowadzity. Obca 
polityka uczyniła naywaźnieysze dzieło, gdy 
Hannoweru 'Prusom odRąpiła, a przez to ie 
z Anglią poróżniła. Wyiazd Pofta naszego 
z Paryża i bitwa pod Je zza, rozltrzygnęly ze 
llrony Francyi tak układy iey z Anglią, 
iako też Ipór iey ż Prusami. Negocyator 
nasz w Paryżu i MiniRer nasz woienny w 
Niemczech powrócili razem do kraiu. Przy
nosi to zaszczyt Francji, iż naypierwey 
propozycję do pokoiu uczyniła. Co ty
cze prawidła dyplomatycznego uti posside- 
tis, możnaby ie względem Anglii nazwać 
propria oua maribus. Dla czegóż nie było 
w układach mowy o Szwecji ? Dla czegóż 
Parlament rozpuszczono ? Pro w adziemy woy
nę, a w mowie Królem Ikiey nie maszżadney 
wzmianki o żadnym wypadku wóiennym. 
Trzeba, abyśmy wszyflko czynili, co się ty
cze woyny , a nic nie robiemy. Prawiono 
wiele o wyprawach naszych, a (kończyło się 
dotąd na wydawaniu rozkazów, i cofaniu 
ich. Wypływaią wyprawy z Dilnes; lecz 
dokąd?— Oto do Plymouth, aby tam robo
tników na warsztatach okrętowych w zadu.- 
mieuie wprawiano. Gdy woylko Prufkie 
wyruszyło przeciw nieprzyjacielowi, iakież 
były nasze usiłowania, i iaki ich Ikutek ? 
Skończyły się na feierwerku w Boulogue. Po- 
Rano potym Królowi Pruskiemu na pomoc 
przyjaciela moiego| Lorda Morpeth z dwo
ma fekretarzami i kapelanem, iakaż to pię
kna pomoc .w celu wltrzymania woylka Frań- 
cuzkięgol Zdaie się, iż mowa Królcwlka bar- 
dziey zafmuca., aniżeli ochoty dodaie. Czyliż 
polecił a wy wojtka naszego odłogiem leży i 
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aaroBo ? Miniftrowia nasi nie czynią nadziei i 
w tym krytycznym czasie. — Przeczytał po- i 
tym Pan Canning długą poprawę adressu. j 

Zabrał po nim głos Lord Howich, tera- 
żnieyszy nasz Minifter interessow zagra
nicznych., Szanowny mówca (rzekł) przy
toczył oikarżenia, które, gdyby były grun
towne, wymagałyby nayściśleyszego roztrzą- 
śnienia. Trzeba mi więcusprawiedliwić r5do 
letnie poltępowanie rządu i Itrony oppozy- 
cyiney, Z nieboszczykiem przyiacielem mo
im (Panem Foxem) przychyliłem się do 
wfpomnioney Itrony, nie dla tego, abym rzą
dowi przeszkadzał, lecz abym fprzeciwiał się 
środkom, które dzisieysze nieszczęście fta- 
łego lądu za Tobą pociągnęły. Lift Pana Fo- 
aa wgzlędem zamachu na życie Cesarza Fran
cuzów nie był napisany w celu rozpoczęcia 
układów, lecz tylko powinien bydź uważa
ny z* prywatne doniesienie. Wreście, oświad
czenie chęci do pokoiu nie czyni zakału. 
Gdybym widział pomyślną porę do zawar
cia chwalebnego i pewnego pokoiu, nieo- 
ciągałbym się bynaymniey z uczynieniem 
propozycyi w toy mierze. Każdy kto tylko 
znał fzlachetność zmarłego przyiaciela mo- 
iego (Pana Foxa) widział dobrze, ile był 
Ikłonnym do pokoiu, i fądzę, iż gdyby go 
nam śmierć nie wyrwała, nieufkarżalibyśmy 
się teraz na trudność i kłęlki woienue, W 
liliach Pana Foaa widać rzadką wymowę i 
otwartość. Lubił on fzczerośe; gdy ieszcze 
pod czas pokoiu bawił we Francyi, i gdy 
mu oświadczono, iż przyiaciel moy (Pan 
Windham) ielt hersztem fpilku na życie 
NAPOLEONA, odpowiedział w przytomno
ści całego Dworu Francuskiego, iż to była 
nieftuszna potwarz, gdyż Pan fFindham nie- 
moglby tey zbrodni popełnić. Przy rozpo
częciu prawie układów naszych z Francyą, 
dowiedziano się, iż Pan Oubril zawarł od
dzielny pokoy, którego gdy Imperator Ale- 
xander niepotwierdził, wciągnięto więc zno- 
wu Rossy ą do^układow. Oświadcza mówca, 
iż ftaraliśmy się u Francyio odzylkanie Han- 
noweru, w ten czas właśnie, gdyśmy z po
wodu tego Elektorftwa woynę Prusom wy
powiedzieli. Nie bynaymniey, rozpoczęli
śmy woynę z Prusami, gdyż porty w pół
nocnych Niemczech i nad morzem Bałtyc
kim dla okrętow naszych zamknęły. Fał
szywy także ieft zarzut, iakobyśmy zbyte
cznie się z pomocą naszą dla Prus ociągali. 
Z liftu Poiła naszego w Hamburgu, Pana 

Thornton, dowiedział się naypierwey Król 
Jegomość o woynie między Prusami i Fran- 
cyą. Baron Jasobi przybył dopiero dnia 10 
Października do Londynu, i widziałem się 
z nim nazaiutrz. Wyprawiono zaraz Lorda 
Morpeth a charakterze nadzwyczaynego Po- 
Iła do D woru Pi ujkiego, lecz przybył w tey 
właśnie chwili , gdy dla raptownych i nie
szczęsnych trefunkow niemogł oddać wie
rzytelnych fwoich liftów. Nie wątpię , iż 
wspomniony Lord dopełniłby danego zle
cenia w Iposobie chwalebnym dla niego i 
użytecznym dla Anglii. Gdy propozycye 
Barona Jacobi wzięto pod rozwagę, poczy
tano ie za tak niedokładne, iż widziano po
trzebę wyftania iakiey osoby do Prufs, gdyż 
nie można sobie było żadnym fposobem wy- 
ftawić, ażeby iedna przegrana bitwa tak nie
szczęsne Ikutki za lobą pociągnęła , iak się 
potym okazało. Obrano tym końcem do
świadczonego Generała Huthinson. Nie
szczęściem, doznały Prusy podobney zwłoki 
od Rossyi, którą zapoźno o zamiarach wo- 
iennych uwiadomiono. Mogliby byli Mo- 
fkale znaydować się oddawna w okolicach 
Berlina. W mowie zagaiaiącey Parlament 
nie wspomniano o zmarłym Xiążęciu Brun- 
s'wickim, a to żeby nie zasmucać serca Mo
narchy i familii iego. Umarł ten Xże nie tak 
z rany, iako raczey z zgryzoty. Oświadcza 
mówca,iż wyprawy nasze niczego nie doka- 
zafy, lecz nie wie ieszcze, dokąd fą przezna
czone. Gdym wszedł do Minilterium, i gdy 
pierwszy raz udałem się do Admiralicyi, nie 
mogłem tam zualeśe naymnieyszego śladu, 
dokąd elkadry nieprzyiaciellkie wypłynęły. 
Nie wyftałeni za niemi żadnych okrętow, nie 
dla tego, aby nam na potędze morlkiey zby
wało, lecz ponieważ nie wiedziałem, gdzie- 
by eflradry nieprzyiaciellkie znaleść można 
było. Zoftawały rzeczy w tym lamym 'lia
nie, dopóki dalszey wiadomości nieodebra- 
łem, poczym Pana John Duckworth wyda
łem. Wiadomy ieft Ikutek krążenia iego po 
morzu, Elkadra PSamuela Achmuty wy
płynęła dnia ggo Października do Bueąes 
Ayres, w miesiąc po odebraney wiadomo
ści o zdobyciu tego miafta. Ze pierwey 
znaczney potęgi tam nie wyfłano, pocho
dziło to z mniemania, iż należało utrzymy
wać w Anglii znaczną siłę, końcem użycia 
iey do i-.kowych działań na Itałym lądzie.— 
Usprawiedliwia potym Lord Ho-wick wypra- 

j wy Generała Craufurt, Pana HornePophairi) 
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Generała Baire 8cc. Ze Pan Adair otrzymał 
urząd Poiła w Wiedniu na mieyscuiPana 
Arthur Paget, nikogo dziwić niepowisno; 
gdyż Pan Paget popełnił nieroltropność w 
ogłoszeniu urzędowych liftów. Go się tycze 
rozpuszczenia Parlamentu, przyczyną tego 
było zerwanie układów z Francyą.

'Pomimo rozmaitych głosow, uchwaliły o- 
bydwie Izby ardres podziękowania Królowi 
Jegomości.

z Hagi dnia Grudnia.
Kawalerowie orderow Jedności i Zajługi 

mianowani będą w Mowy Rok, i tegoż dnia 
te ordery będą rozdane.

Obecność dworu w Hadze powróciła temu 
mialtu świetność, iaką miało przed rokiem 
1775. Bardzo tu wiele oaob codziennie sig 
zieżdża.

Wiadomości z Anglii, odebrane tu ubo
czną drogą, opisuią wielkie pomieszanie i 
fmutek między handlarzami i kupcami tego 
kraiu, którzy zgromadzaią się uftawicznie i 
naprzykrzają się miniltrom, iak gdyby było 
w mocy gabinetu St James włtrzymać lub od
wrocie środki użyte na ftałym lądzie przeciw 
Angielfkiemu handlowi.

Nasz Generał Dandels będzie dowodził kil- 
kunaltotysiącznyun korpusem tworzącym sig 
W Moguncyi.

z Hamburga dnia 2$ Grudnia.
Już się ukończyło zeznawanie tak tu, iak 

w Bremie, ile kto i iakie ma towary Angiel
skie, a regeftr ich będzie zapewne poftany 
do głowney kwatery Gesarlkiey. Wszyltkie 
towary, prócz Angieljkich, odchodzą iuż 
ztąd i z innych miaft Anzeatyckich bez prze
szkody.

W przeszłym tygodniu przeprawiło się za 
Elbę pod. Artlenburgiem 9,000 woylka Fran- 
cuzkiego i Hollenderjkiego. Idzie one w 
kray Meklemburfki, a ztamtąd do Pomeranii.

z Monafteru dnia 30 Grudnia.
Wielkorządca tuteyszy wydał odezwę do 

mieszkańców Hrabłtwa Lingen w tych So
wach:— Czyliż z bronią w ręku fpodziewa- 
cie się zmnieyszenia nałoźoncy na kray wasz 
kontrybucyi? Czyli drogą buntu udaiecie 
się do łalkawości waszego Monarchy ? Lin- 
genczykowie! Bunt wasz będzie furowo u- 
karany. Część Hrabłtwa waszego fprawuią- 
ca sig fpokoynie i wiernie uwolnioną zo- 

ftanie od trzeciey części kontrybucyi, a tę 
część zbuntowana zapłaci. Sprawcy i pod
żegacze buntu będą poymani , przed woy- 
Ikową kommissyą Itawieni i na śmierś ofa- 
dzeni. Znakomitsi mieszkańcy będą polła- 
ni, iako ieńcy, do Francyi, gdzie aż do zu
pełnego wypłacenia kontrybucyi pozoftaną. 
Maiątki ich będą na fkarb zabrane i Iprze- 
dane, ieżeli taż kontrybucya nie będzie w 
kassie na dzień 10 Stycznia. Jeźli zaś przed 
przybyciem woylka do waszego kraiu nieu- 
Itanie bunt, i ieźli naymnieyszego dozna od
poru , każę wszyłtkich mieszkańców w pień 
wyciąć i własności popalić, atak wielkie 
nieszczęście fami fobie przypiszecie. Władze 
przeszłego rządu fą w odpowiedzi za rozru
chy w ich okręgach, dla tego mogą żądać 
woylkowey pomocy. — Dan w pałacu rzą
dowym w Monaflerze dnia 19 Grudnia.

(podpisano) Loison.

Młody a ubogi Student Piiarłki, nie ma- 
iący ani sił, ani maiątku do ratowania Oy- 
czyzny, ofiarnie iey co może i powinien, 
owoc wychowania narodowego w Szkołach 
Warszawskich: Piosnkę na dwa glosy. Owoc 
ten chociaż nie doyrżały, niechay łłuźy za 
ponętę do werbunku, a za podpał do męz- 
twa żołnierłkiego. — Nie podpisuie osobi- 
ftego imienia fwegn , lecz przelłaie na na
rodowym imieniu Polaka; bo nie osobiłte- 
go, ale narodowego fzuka dobra.

PIOSNKA NA DWA GŁOSY,
Jedne firofę śpiewa Poljka powftaiąca : 

drugą Polacy, w nieprzyiacieljkich woy/kach 
flużący.

O Y C Z Y Z N A.

Dziatki! mey duszy połowo! 
Nadltawcie uszu na Iłowo 
Pollki, Oyczyzny i Matki, 
Jeśliście ieszcze me dziatki.

żołnierze.
Oto! Oyezyzny mogiła!
Przebóg! czy cudem ożyła?-— 
— — Ożyła! bo do nas mówi: - 
Rzecz ta podobna cudowi.

Oyczyzna;
Synowie! ferca połowo! 
Wlkrzesiło mię Boże Iłowo; 
Prawicą NAPOLEONA 
Jeftem z grobowca dźwigniona.
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Żołnierze, 
Prawicą NAPOLEONA 
Z grobowca ielłeś dźwighiona? 
Jakiż to Polłaniec Bóflti? 
ćzy nie drogi Szczepanow/ki?

O Y C I Y Z N A.

Coś więcey dzisiay ujrzycie. 
Tamten iednemu dał życie 
Na kilka godzin Piotrowi; 
Ten, da wieczność Narodowi.

Z O ŁN I ERZ E. 
Niechayże ten, co nas wspiera, 
Blogofławieńftwo odbiera, 
Matkę cię, Oycem go znamy, 
Powiedz nam, co robić mamy ?

O Y CZ Y Z N A.
Dziatki! wnętrzności połowo! 
Dósyć dlą’w*3 iedńo ffówo:' 
Szkaradniewas rozpędzono;;
Wróćcie na matczyne łono, •

Z OŁ NI E R Z K --------’
Matko ! icałyeh nas połowo! 
Uaieświęte,-święte Iłowo, 
Z piersi nam ferce wyrywa,- 
Gd yy mass na fwe łono wzywa.-

Q Y.C Z Y Z N A,’- .
Czemuż’ręce, czemuż nogi 
Nie śpieszą do fwey niebogi? 
...Jeśli mię fzczerze kochacie;: 
Lecieć, na-me Rówo, macie.-

Z'o"J. N‘I E R Z EZ--
Pani! Matko! znasz, iak1 tęgi 
Jelt obowiązek przysięgi! — — - 
__ Uftawa ieszczb Lechowa'.
„Dotrzymać danego R&wa,‘s'

O Y C-Z. Y Z NA? 
Spotkawszy się z pierwszążonąj. 
Którą miałeś za firaconąj 
Mężu! byiżebyś t?k gruby,: 
Byś nie wrócił w dawne śluby?

Żołnie r- z Es
Słodka pamięć pierwszey żony, 
Słodsza Matki przyrodzoney, 
Skrzydła do barków przyprawi, 
A na dawnym łonie llawi.

O r c zyzna.
Spieszcie, nie bawiąc, me dzieci! 
Już to płynie miesiąc trzeci, 
Jak czarny orzeł, od Warty 
Do Wifiy. ma łeb odarty.

Żołnierze;
Ani Rycłiać u nas o tym, 
Przed Itrasznym Knutow ło Lotem:.
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Dziś przykładem Braci, i my 
Dwom długim łby ukręcimy.

O Y O z Y Z N A,
A nasz przez liliie Biały, 
Rozwala Mofkiewjkie wały, 
Pamiętny na przykład’Itary, 
Szyb nie w Mó(kwę po Cary.

l . \t. Łołbizrzr-
Hey! Matko, dadząli nieba, 
Tam nam właśnie iśdź potrzeba;
Tam nam dódadzą fwobody, 
Ruble, kożuchy i miody.

O y ci y z ha?
Ztam,tąJ zwłoki Augustowe, 
Ziieście w zamki Wawelowe: 
A Warszawa w Carikie Seła 
Niech Wiadyfławnw przesyła.'- .;

Żołnierz e.
Wszyftko nas do Mófkwy wabi.
Lecz coż poczniem? kiedym Rabi! 
Trudno z motyką na fłońce!
Gdzież mamy broń? gdzie obrońcę?' 

O Y C Z Y’ Z N A?
Już broń, która-nas nękała;
W ręce się nasze doltała:,' 
Z armatą rynsztunek wszelki 
Dał nam NAPOLEON Wielki. - 

Żołnierze;
Serce, broń, plecy, widaimy,- 
Ale rąk mało liczymy 
A z Macieiowicką raną ; • 
Naczelnik gdzjeś za Sekwaną, 

O Y.CZ Y Z NA.*
Już Lew Rufki porykuie, 
Pogonią szczerbce szlufuie,- 
Dąbrowfki z Zaiączkiem i wprzódy 
Keściuszkis pędzą w zawody.-

Z O Ł'jt'I E RZ K
Byle przyiaźń była ścilła, 
Ze Itrumykow będzie Wifta, 
Z ziareczka ikry Sum będzie, 
Zołądź Itanie w dębów rzędzie.

Ó Y € Z Y Z N A.'-

Daleyż tedy chłopcy śmiało, 
By wam się Izęzęścia doltało, 
Wraz z: Prancuzmi na-bóy chodzie, 
Aby Matkę oswobodzić. • 

Żołnierze.
Biężym,-Ifecim nie leniwi, 
Synowie twoi prawdziwi, 
Bierzem hafio: Laury zbierać, 
Lub za Oyczyznę umierać.

DODATEH
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Z WARSZAWY DNIA 2Ógo STYCZNIA RORU 1807 we WTOREK.

W sobotę znaydowaF się Nayiaśnieyszy 
Cesarz na balu u Xl'ęcia Benewsntjkiego^ w 
czasie którego tańcował koatradansa z JW^ 
Ahaftazową Walewjp'ą\ i baw ii się. prźez 
czas bytności na nim wesoło.—W niedzielę, 
o zwykłej godzinie Ruchał mszy w kaplicy 
zamkowej, odprawionej przez JW. Bdkupa 
Malinow/klego] po którey Monarchii poszedł 
pieszo na paradę woyfcową. Wieczorem o 
ynieygodzinię raesył Mon^ćHa zaszczycić 
obecnóśćfą sWoią' teatr Póljki, gdzie da
no drugą reprezentację wiadomegó iuż z 
przesżłey gazety Dramma litycznego pod ty- 
tńłera Andromeda. Jak tylkosię- Monarcha 
pokazałj powitały huczne i dfusA trwsiąca 
okrzyki Niech żyie Cesarz i Król! na któ 
ri> wesołym i przyiemEym uśmiechem, tu
dzież na wszyRkie ftfony ukłonom,Odpowie
dział. Pó podniesieniu teatralnej zaftęny 
przypatrywał się grania sztuki i Ruchałśpie^ 
wania, a gdy'mu podano książeczkę zawie- 
rarąćą pomienioną'sztukę, w ktirey obok 
wierszy Polfkich ieS taż sama' sztuka prozę 
wytłumaczona na iężyk Francuzki, uważał 
znowu łtosownośe grania- dó rzeczy, i czy
nił niekiedy zapytania Xięciu Alezandrowi 
Sapiehy będącemu przy boku iego. Póno 
Wiońo znówu- nadzwyczajne okrzyki za po
kazaniem- się transparentu opisanego także 
W prżeśzłey nasżeygazeciej któremu eię Mo
narcha pilnie i z widoczną? • czułością przy
patrywał, a widok figury w transparencie 
wyobrażaiącey ojczyznę naszą i wymawia- 
iąćey dó wydanego tamże- NAPOLEONA 
Wielkiego te Iłowa: W labie nadzieia\ tu
dzież widok zmartw ychpowltaiącego rycerza 
Pol/ki.ego , wiele osob aż do łez rozrzewniły. 
Był Monarcha aż do końca tej sztuki, po 
którey. oddalił się wśród hucznych znowu 
okrzykom Znajdowali się .także ha teatrze 

Wielki Xiąże Bergski, Xląże Benewent/ki 
Xiąże Neufchatel/hi,'Marszałkowie PanRwa 

..obecni w tuteyszey łtolicy, niektórzy Mini- 
itro^rie zagraniczni, i różnego Itopnia offi- 
cerowie;—■ Wczoraj były pókóie , koncert 
i wieczerza, u Dworu, na ktprych znaydo- 
waty się Damy LPanowić Polscy.

Przez’ wszjltkie dni wciąż odprawia się 
wielka parada woyGfbwa na Przedmieściu 
Krakowjkim, po którey w spbótę i niedziel 
lę gwardja Cesarlka czyniła rozmaite obro- 

’ty woienńe, a wczoraj ogiądał Cesarz awie- 
'żo przybyły regiment.. ' Zawsze zaś pełno ielt 
■osob różnego llańu ipłeb ciekawych oglą
dać Wybawiciela fwoiego.— Idącemu na 
paradę w niedzielę - zaszedł drogę przy bra
mie tryumfalnej z dwoma synami JPan Ki- 
liń/ki obywatel tutejszy’, znany z czynnego 

•przyłożenia się dó powitania Warszawy w. 
rewolucji 1794 7°^.’ i Rawny dwuletnią 

Avraz z'innemi Polakami niewolą, którą w 
Petersburgu, wytrzymał. • Synowie iego po
witali Cesarza schyl niem dwóch chorągwi, 
rych samych, które powiewały na bramie 
try umfalńey w czasie trzechdniowegooświe
cenia oneyźe po przybyciu dó nas Monar
chy, a będących chórąg.wiami regimentu 
2 ’go, którego tenże JPan Kilińfki był Puł
kownikiem, a które ukrył przed nieprzyja
cielem i dó dziś dnia zachOwaL Przyklę
knąwszy podał Nayiaśnieyszemu Cesarzowi 
memoryał, a w tym wjraziwfzy czym był przy 
końcu bytu ojczyzny swóiey, polecił i sie
bie i synów swoich na u&ugi oneyże, i ofia
rował Monarsze chorągwie, które on obey- 
rzawszy, zoltawił ie przy nim, mile przyiął 
ten iego poltępek, i obiecał łalkawie dać od
powiedź' na memoryał.

W sobotę kilkuset ludzi a regimentu rogo- 
Pol/kiegO) który Xiąże Jozef Poniatowfki 
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wyRawił. wyfłąpiło przed Cesarzem z wszel
kim p ozą ikiem woylkosrym n® dziedzińcu 
zamkowym. Gdy ich Monarcha obeyrzał,^ 
wyciągnęli z zamku, a pewny ich oddział 
zaciągnął na ftraż do Naczelnika swoiego, 
mi. oowacego iuż Dyrektorem w-ydziatu wo- 
ięnnego.

a* suteyssey (telioy Królewie n-a- 
ftepca Bawarjki.— Przybyła także deputa- 
cya od miafta Szczecina z proźbą o ulgę w 
naiożoney ni to miałto kontrybucji woien- 
ney, i.in£ przypuszczona była-do Cesarza,

r ——*—u
Nowo uftanowióna wyrokiem Nayiaśuiey- 

szego .Cesarza i Kabla Komahssya rządząca 
wydała na/iępuiąry uniwersał do Obywatc- 
law donoszący im o swoim u/tanowieniu i 
rozpoczęciu urzędowania swoiego.

W Lzem w obce i każdemu z osobna ko- 
mp o rym wiedzieć należy, wiadomo czyni. 
Oswobodzona część mzczoz-Pol/ki przez nie
zwyciężonego NAPOLEONA, nie miała do
tąd w swoim wewnętrznym Urządzeniu tey 
iedności i tego średniego punktu, któryby 
łącząc wszyltkie Adminillracyi części, dziel
ne w całym obwodzie dawał poruszenie. Ta 
potrzeba zjednoczenia władz, nie mogła uyść 
przed okiem wszyłłko obeymuiącym tego, 
który ogromne Pańliwa i niezliczone Ludy 
rządzić, i drogą Aawy do szczęścia dopro
wadzić umie. Przeto Neyieśnieyuzy Cesarz 
.Francuzów i Król Wiotki NAPOLEON 
Wielki, wydał wyrok, który się tu co do 
Iłowa umieszcza.

Wyciąg z protokulu Sckrotsryatu Stanu w 
kwaterze CessrDciey w Warszawie dnia 14 
Stycznia 1807. NAPOLEON Cesarz Fran
cuzów i Król Wło/ki, u liano wiliśmy i łta- 
nowiemy, co nalłępuie:

,, Artykuł I. Dopóki los Pol/ki zdobytey 
na Królu Prttfkim, nio będzie ultałóny przez 
pokoy oltateczny, dopoty rządzoną bydź 
ma przez R?ąd tymczasowy. “

» Art: II. Ten Rzą i Ikłsdać się będzie z 
siedmiu członków. Przybierze tytuł Kom- 
missyi Rządzącey. “

» Art: III. Kommissya Rządząca miano
wać ma swego Prezesa z pośrod siebie, i wy- 
bierzo fekrf tarza z pc-za grona swego. “

»Art: IV. Wybierze równie z poza grona 
swego pięć osób, które mieć będą poleconą 
sobie Dyrekcyą rozmaitych części Admini- 
łtraryi publicznej, to ieft, Dyrektora Spra
wiedliwości, Dyrektora intereisow wewnę

trznych, Dyrektora [karbu, Dyrektora way- 
ny i Dyrektora -Policyi. “

» Art: V. Ci Dyrektorowie pracować bę
dą zKommifsyą, którey uchwały ftanowio— 
ne bydź maią większością głosow. “

» Art: VI. Kominirsya Rządząca ms sobie 
nadaną zupełną władzę potrzebną, aby na 
Rapport Dyrektoryatu każdego wydziału 
prawa i urządzenia, tyczące się Sora wiedli- 
wości, Adminiftracyi wewnętrznej", Ikarbu, 
woylka i Policyi kraiowey Itsnowić mogła. “

-» Art: VII. Podział teraźniejszy kraiu na 
fześć Departamentów; to ielt, Warszawfki^ 
Poznań/ki, Kali/Aż^ Bydgo/ki, Płocki i Bia— 
ły/tocki, nie ma bydź odmieniony. “

» Art: VIII. Członkami Kommifsyi Rządzą
cey są mianowani: Mirfzałek Hrabia Mała- . 
chowjki. Gutakow/ki Prezes Izby Ikarbowey. 
Hrabia Stanifiaw Potocki. Wybicki, Hrabia 
Działyńjki. Bielińfki Prezes Izby Kalitkiey. 
Sobolewjki, (L.S.) podpisano NAPOLEON- 
Z rozkazu Cesarza, Minilier Sekretarz Hanu, 
Hugues Maret. “

W Ikutku tego wyroku, zebrana Kommis
sya Rządząca, naltępuiąee osoby za Dyre- 

; ktorow mianowała: Do wydziału Sprawie
dliwości JW. Felina Lubień/ni ego. Do wy
działu wewnętrznego JW. Stanifława Brezę 
Prezesa Izby woienney i Adminiltracyi pu- 
bliczney Departamentu Poznańjkiego. Do 
wydziału (karbowego JW. Jana Nepomuce
na Malachow/kiego. Do wydziału woienne- 
go JO. Xięcia Jozefa Poniatow/kiego. Do 

. wydziału Policyi JWgo c4lexandra Poto
ckiego. Kommifsyą Rządząca uwiadomiaiąe 
wlpół-obywatelow o tey woli Nayisśnieyfze- 
go Cesarza 1'raH.cuzow i Króla Włofkiego, 
śpieszy się im donieść, iż iuż urzędowanie 
swoie rozpoczęła.

Polacy! Nowy ten dowod dobroczynney 
opieki Wielkiego NAPOLEONA przyimiy- 
cie z nayżywszą wdzięcznością, a niosąc 
dzielna pomoc sprawie publiczney , odbierz- 
cie wzaiem od nas zaręczenie, iż niczego nie 
zaniedbamy, coby tylko do przyszłey po- 
mąślności Oyczyzny przyłożyć się mogło. 
Niniejszy Uniwersał do druku podany,w ga
zety umieszczony, z ambon po kościołach i 
otrąbieniem po mialtaeh, publiczności bę
dzie ogłoszony. — Dan w Warszawie ms 
Sessyi Kommilsyi Rządzącey dnia iggo Sty
cznia 18 <7.

(L. S.) Stanifiaw Ma łachów fki Prezes, 
Jan Łuszczewfki Sekr: generalny.
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Ubezpieczenie Aktów u Juflitz- Kommis- 
sarzy i Notaryaszcw będących.

Izba Naywyższa Sprawiedliwości pod po
wagę Nayiaśnieyszego Cesarza Francuzów i 
Króla Włojkiego NAPOLEONA.

Przywodząc do fkutku ręzolucyą Twoią, 
w dniu Srwszym Grudnia roku przeszłego, 
względem odebrania aktów od Juflitz-Kom- 
missarzow i IN utaryuszowpublicznych w War
szowic przy zeszłey -Regencji fwe czynności 
odhywaiącyćh wydaną , fądzi bydź rzeczą 
potrzebną nafiępuiące fzczegóły przepisać.

i. Notaryusze publiczni złożą wregiRra- 
turze wszyftkie Acta njohmtaria; Jurisdi- 
ctionis, i pieczęcie urzędu twego.

§. 2. Równie złożą Jiulitz-Komtnissarze 
wszyltkie Acta de conftituenda massa Aeti- 
ua. w 'fprawach konkursowych fzczególniey 
tych, gdzie się fukcessorowie od pozofiało- 
ści recessowali , i w fprawach likwidacyj
nych, niemu i ey akta w fprawach Pupilarnych 
nieściągaiących się do processow i innych, 
gdzie mieli moc odbierania pieniędzy lub' 
innych rzeczy, z przyłączeniem rachunku i 
wyszczególnieniem pieniędzy i rzeczy u nich 
znayduiących się. W tych fprawach zdadzą 
relacyę o Ranie rzeczy.

§. 5. Równie podadzą ilość pieniędzy im 
z innego powodu od zeszley Regencyi po
wierzonych, lub bądź za autoryzacyą, bądź 
za zleceniem teyże Regencyi, wybranych.

§. 4. Względem Aktów manualnych pro- 
cessowych lub innych do rodzaiu wyżey wy- 
fzczególnionych nienależących, ułożą się z 
fwemi klientami, w celu przedsięwzięcia środ
ków zabcspieczaiących , lub im takowe Akta 
na żądanie za odebraniem należytości od
dadzą. Gdyby zaś korrespondeneya z klien
tami trudna była, lub z przyczyn jakichkol
wiek naRęp?ć nie mogła, zaproponują miey- 
sca pewne do ich ulokowania.

§. 5. VV przypadku gdyby bespiecznego 
mieysca upatrzyć niemcgli , zachowuje lo
bie Izba dalszą w tey mierze uczynić dyspo- 
zycyą. To famo Ruży, co się dotyczę Aktów 
v? §fie 2 wymienionych, gdy się takowe po 
złożeniu w regiRraturze z Akiami fądowe- 
mi {konfrontują.

§. 6. Akta mające bydź w regillraturze zło
żone. powinny bydź opatrzone rotułami i 
pod fpecyfikacyą wydane z wjfzczegolnie- 
niem intienia, przezwifka i mieszkania osob, 
których interes w tych zachodzi , i doku
mentów w nich się znayduiących. Tam gdzie 

Ikładaiący Akta potrzebą bydź sądzą, wolno 
im Akta ^opieczętować, do którey pieczę
ci, naywyzsźey Izby pieczęć się przyłoży.

§• 7. Każdy JuRitz-Kommissarz poda także 
fpecjfikacyą Aktów tych, których w regie- 
Rraturze niezlozy, a gdy przy wyszczegól
nili Aktów w fprawach nieukończonych ilość 
pieniędzy przez Rro-nę mu zaliczonych wy
razi, wyjąwszy te fprawy, gdzie się* z klien
tem twoim względem ich ulokowania ułożył.

§. 8- Kwity z odebrania Aktów wyda De- 
putacya złożona z JWW. Plufkwińfkiege i 
Kijew/kiego.

§. g. Do zupełnego wykonania ninieyfzey 
rezolucyi wyznacza się termin miesiąca je
dnego od 2ógo bieżącego miesiąca racho;- 
wać się mający. Deputacya ogłosi dni pe
wne, które w przeciągu tego czasu do ode
brania Aktów wyznaczy.

IzbaNaywyższa Sprawiedliwości, gdy zo- 
Rała uwiadomioną, że JuRiz-Kommissarze i 
Notaryuszepo ucftyłeniuRegencyi Warszaw- 
Jkiey przyimowali Actus noluntarice Juris- 
dictionis, podając ninieyfzą ręzolucyą dopu- 
bliczney wiadomości, ogłasza, że mocy źa- 
dney do czynów urzędowych nie maią. — 
Dan w Warszawie w pałacu rządowyrń na 
fessyi dnia i5go Stycznia 1807 roku.

Ofsolińjki, Prezes.
Dalszy ciąg ofiar na rzecz Lazaretów 

Francuzkich.
JO. Xiężna z Zakrzew Lkich Radziwiłłowa 

zl; Polłkich 54- — JW. Czarnecki kawaler or
deru S. StaniRawa zł: Poh 300.— JPan Wol- 
Iki zł: 36.— JPan Staniłław CiemQd zł: 36._ . 
Xięża Karmelici z fkładką zł: 22 groszy 12._ . 
JX. Dąbrowfki Proboszcz z Nadarzyna z całą 
Parafią zł: 347 gr: 12.— JX. Dobrowolski ze 
[kładką na Pradze zł: 26 gr: 7J.

w Effekt ach.
JW. JPani z Ułfrzyckich Hr: Tarnow-lka 

frebra różney próby grzywien 6. — JP. Schil
ler Oberżylta 30 garcy octu winnego.— Jp. 
Altenoff dwie koszule, 4 serwety i szlafmic 6. 
— Pan J. Bachman, flary kocioł miedziany 
ważący funtów 11J.— JX. Byczkowfki \y 
chultek białych.— Pani Alexowa Dębowłka 
dwa półmifki frebrne i2tey próby ważece 8 
grzywien.— JW.-WoiewodzinaLasóeka dwa 
fztucce frebrne.— JXX. od S. Benona ofiaro
wali funtów gg lnu na szarpie, 20 motkow 
przędzy, i 7 funtów szaipii. — JW.Guta- 
kowlka Pod: W. L. funtów 8 tzarpii, i ćhuRy 
do bandażów.— W. Anna Lesserowsia fan- 
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tow is szarpif.— Panny Sakramentki funtów 
3 szarpir.— W; Kintzlowa, funt i szirpii, i 
3 funty'ftarego płótna.— JW; Lanckorońlkr.- 
Kasztelanowa Połaniecka z siebie, i z ró
żnych Dam złożone szarpii funtów 71, ban
dażów 436, kempr: 160, chuftek Itarych fun
tów 10, ftarych rękawiczek Iztuk 227..— JW. 
Walicka koszul *4-— JW. Rychło w Ikh szlaf
myc 12.—- Dama bez. imięuna funto^^ 
pii, i 18 łokci ftaregopłótna.'

Adminifiracy  a lazaretów a prawdziwie czu
ła i wdzięczna współ-obywatelom, aszcze- 
gólniey płci piękney za udzielanie posiłków 
różnego gatunku dlalazaretowj (kłada przed 
niemi nayszćzersze podziękowanie, i przy
pomina, iż liczba chorych, osobliwie ran
nych, bardzo się- pomnożyła., przeto ich po
grzeby także się powiększyły; uprasza więć 
aby ta gprliwośó, która dotąd tak pięknie, i 

••tak przykładnie się okazywała, bynaymniey 
nie zmnieyszyła się, i niech czułość, i wtya* 
niałość' Obywatidow Warszaw (kich będzie 
wsorernóż'przykładem. dla całego nowo-po- 
wftaiącegp Nliro dii. -

z Neapolu. ’ dnia ió Grudnia;
W Niedziele dnia 750, obchodzono tu z 

zapałem rocznicę; kotonaćyi Cesarza i bi
twy Aufterlitżkłeyy ;

Na żądanie deputaćyi z Hrabftwa Molise 
dziękniądey za uczynienie z niego osobney 
prowincyi, odmienił Król naźwilkp prowin
cji óiolise na dawne Sannio. Taż deputa- 
cya prosiła Króla o pozwolenie wybawienia 
mu posągu w mieście Campobafso, ale Król 
odpowiedział, że ftawianie mu ppsągpw po- 
tomności zoftawia.

Piszą z Caianzaro, iż po ofiatnim pobiciu 
'Anglików przy Scilla i w drugim- mieyscu, 
nie śmieią iuż oni pokazać się, i można so
bie obiecywać, że iuż nie naruszą spokoy- 
»ości tak szczęśliwie przywroconey w obo- 
iey Kalabryi.

z Barcellony dnia 1Ą Grudnia.
Doszły nas tu nieiakie wiadomości z Sy

cylii dowodzące, iż od czasu przemieszki
wania na tey wyspie bywlzey Królowey i 
zrobienia z niey oltatniego teatru iey pano
wania, niespokoyność i zamietzanie trapią 
ten biedny kray. Trudno sobie wyobrazić, 
iaką tam niesprawiedliwość jzdżierftwo i u- 
cilk dwór Palermeńfki wyrządza, Wiadomo, 
iż wyrok Króla Ferdynanda nakazał sekwe- 
firovyać dobra SycyRyczykow znayduiących 

się we Francyi i we TVłófzech. Dopełnień 
nie tego prawa pórućzone ieft sędziemu Spe
ciali', tema samemu, który' był przed 5Aą 
laty w Neapolu wykonywaczem ze miły Kró
lowey i Gśnerala Aktona, i który kazał po- 
powiefzać-w owym czasie Xiążęma Pigna- 
celli- Sirphgóli; Xląźęsią CóUohalSligliano, 
Admirała Caraećioll, liawnegó lekarza Ci- 
rillo i około 3,oóó ińny.ch‘ osób znakomi
tych urodzeniem,: przylługami i talentami. 
Można wnieść, iak taki człowiek musi bydź 
futoyyna w wykonywaniu wyroku kfótówlliii, 
gcć Lócł nayciekawfze tłumaczenie i pobud
ki, którA przJ: wydawaniu wyrokovj sądo- 
wych daie i przytacza. Na przykłady zabrał 

/dobra' 5ó,ooo Talarpw? ro.cźńió - czyniące, 
.które Xłąże Ferrandina, Hiszpan, (ftar^ży 
'syn Klęcia Alby p ' siądą. w Sycylii, Pan 
jten mieszka w Hiszphnii\ a zatym nie ieft 
/zaiętyótym prawem:, Leck Sędzia Speciali 
.dociekł, iż iedeo z przódkow Xiążęcia. o- 
^trzymał przed laty tytuł obywatela Nea- 
pptisańfkiegoyz że nie wątpi, iż ten tjtuł 
należy w dziedzictwie do iego familii, uwa- 

|-za więĆ Xięeia Ferrandińa za ŃeapoliiaA- 
czyka, i z tego p.owodu dobra i eg •» w Sycy
lii Ckbnfilkował; — Drugi pfzykładi: Kłężna' 

;.Montescagliolo,Sycylianka, udała się za dwó- 
>em doSycylii, a iey mąż w Neapolu pozóltał. 
Posag, więc Xtężney Ikonfilkowął Speciali, 
iako należący do męża.- Xiąźe RaJJanoi, ma-

: iący córkę Xięcia Butera, Pana Sycyliyjkie- 
go, ieft w Palermie, a żona w Neapolu, te- 

emu; znowu Ikonłilkowano pbsag, iako nale- 
żąey do żony. Dwie córki Xięcia Monte- 
leone Pignatelli poszły za' Hrabiów Cam-^ 
po-Francó i St Marc, rodem Sycyliyczykow( 
Miefzkaią one z mężami w Sycylii; mimo te
go Ikonfiikowano im posagi, iakó należące 
de ich oyca. Ztąd widzieć można, że pra^ 
wnictwo dworu- Palermeńjkiegc wszyftkie- 
przypadki przewidziało. >

z- FFiednia dnia 28 Grudnia,
< Dnia 24 b- umarł w tuteyssey ftolicy aa 
puchlinę wodną Arcy; - X’iąźe Ferdynand, 
Ydąże TVęgierfki i Czefki, Arcy-Xiąże Aa- 
fłryacki, ftryi panuiąoego teraz Gesarza i 
Króla. Urodził się on dnia' igo Czerwca 1771 
zaślubił sobie Xiężaiczkę Mu ryty Beatrix, 
córkę Herkulesa III. Xiążęcia M.odeńjkiego^ 
Reggio i Mirandola. Ciało iego będzie dnia 
dzisiejszego pochowane w grobie familij
nym Cesarfkim w kościele XX. Kapucynów, 
i dv?or nosić będzie przez Ąz dni żałobę.

DRUGI
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z Berlina dnia 6 Stycznia.
Podług rozkazu wydanego dnia i5go Gru

dnia woyłko ciągnące przez Moguncyą do 
Kiftryna, uda się na Frank fort, Giessen, 
Marburg, Kassel, Gettyngę, Duder/ładt, 
Malberftadt, Magdeburg, Brandeburg do 
Kiftryna, i w at dniach tę drogę odprawi. 
Woytko ciągnące z Kiftryna do Poznania, 
odprawi tg drogę w 6 dniach, a z Poznania 
do Warszawy, w gciu dniach.

Pierwszy wypis z pisma publicznego tu- 
teyszego pod tytułem: Telegraf. — „Naj
świeższe lifty z Królewca donoszą , iż Król 
Prufki cofa się coraz bardziey ku północy. 
Nie podpada wątpliwości, iż ekwipaże ie- 
go poszły iuż do Memla. Gdy więc Dwór 
tam sig udać myśli, będzie zatym mógł tam
że mądre czynić uwagi. Kray ten powinien 
mu dać powod do takowych uwag, i osobli
wsze rzeczy przypomnieć. Od ziazdu w Me- 
mlu pochodzi owa nieszczęsna przyiaźń mię
dzy Imperatorem Rossyi/kim i Królem Pru- 
/kim, która Prusy w przepaść zguby wtrą
ciła. Ziazd w Memlu, [prowadził Impera
tora Rossyifkiego do Berlina, a wiadomy 
ieft nieszczęśliwy wpływ tey podroży do lo- 
cu Prufs. Dzisieyszy ftan Monarchii ieft fmu- 
tnym iey Ikutkiem. Gdyby obydway Mo
narchowie mogli się teraz ziechać w Memla, 
iakżeby wielką różnicę w wzaiemnym fwoitn 
Ranie 1’poftrzegli! Jakiżby widok wyftawił 
Monarcha Prufki mniemanemu fwoiemu przy- 
iacielowi, któremu ftał się podległym? ia- 
kieżby mu złożył podziękowanie?.... Jeft ; 
to fzczęściem tak dla iednego, iako też dla i 
drugiego , iż Imperator Rossyifki nie może ' 
podobno oddalić się z fwoiey ftolicy, Se- : 
nat bowiem nieukontentowany, żelmpera- ; 
torowa powiła córkę , nie Cyna , fprzeciwił ■ 
się nowym proiektom podroży Monarchy ' 
fwoiego. Nie ziadą się więc tego roku oby- i 
dwaj Monarchowie w Memlu. Dla czegóż i 
się tam przed czterma laty widzieli? Cze
muż Imperatorowa nie powiła córki przed 
czterma także laty?“

Drugi wypis z tegoż pisma •— „ Zwracaiąc 
uwagę w teraźniejszym czasie na Niemcy, 
zachodzi fprawiedliwe pytanie: Kto teraz ieft 
Monarchą, pierwszą głową i Cesarzem Nie*

mieckim ? Związek Reńfki utworzony pier- 
wialłkowo w południowych Niemczech, któ
ry, aczkolwiek był i ieft zbawiennym, wy
dawał.się iednak niedogodnym, a to za prze
wodnictwem nieszczęśliwej i zlej polityki, 
rozszerzył się po siedmiodniowej wiecznie 
pamiętney kampanii. Króleftwo Safkie i 
wszyscy Ńiążęta Sascy przy tlą pili iuż uroczy
ście do wfpomnionego związku. Hannower, 
Brunświk, Kassel, miafta Anzeatyckiei Me- 
klenburg, wszjltko to ieft zaięte przez woy
lko Francuzkie i oczekuie przyszłey fwoiey 
organizacyiifzczgśeia z rąk zwycięzcy. Spoj
rzawszy na mappę Niemiec widziemy, ii 
cyrkuły Wyższego i Niższego Renu, Szwab- 
/ki, Bawarfki, Wyższej i Niższey Saxoniil * 
dawniejszy fwoy byt polityczny i kfztałt od
mieniły. Twórcą tych wszyftkich odmian 
ieft niedościgły geniusz, od którego tyle 
prowincyi i kraiow, a nawet famę Niemcy 
odrodzenia się oczekuią. Związek Reńjki 
będzie związkiem pokoiu, spokoyności, zgo
dy i fzczęśliwości dla Niemiec, a podobno 
i dla całey Europy. Ograniczony rozum po
spolitych ludzi nie pozwala im poznać uży
teczności środkow, które geniusz i mądrość 
dla naitępney wieków kolei przygotowały. 
Na próżno karły chcą się ubiegać z olbrzy
mami, i dziwią się. że ci dobiegaiąc>ez zmor
dowania się do celu, którego oni dosięgnąć 
nie mogli. Nieład powinien poprzedzać po
rządek. Wycierpiały Niemcy rozmaite nie
szczęścia; użyią teraz fwobodnieyszych cza
sów. Powszechny i trwały pokoy ieft żą
dzą i życzeniem Bohatyra i mędrca teraźniej
szego wieku NAPOLEONA Wielkiego. Po- 
zylkaią go Niemcy i Europa , chociaż Mo- 
carltwa łudzone przewrotną polityką kupie
cką gabinctu^z;gzeZ^zego , przeszkodzić, te
mu usiłują. Narody Europeyfkie cieszyć sif 
będą długim i ciągłym pokoiem; błogolłn- 
wieńftwa i fpokoyność wieków będą nad- 
grodą za prace najmędrszego bohatyra, i za 
długie cierpienia uciśnionych i zdradziecka 
oszukanych narodow.“

z Wiednia dnia Jt Grudnia.
Niektóre poruszenia woylka naszego aa 

granicach Sląfhich i Czejldch, i częlte wy
prawianie gońcow gabinetowych Francuz-
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kich i Auftryackich, zrodziły wątpliwość o 
dobrym porozumieniu, które między Fran
cją i Auftryą panuie. Naywięcey przykła
dali się do tego ludzie, pragnący przerwa- 
aia fpokoynoaci, którey Aujtrya pod Mo
narchą snaiącym prawdziwy fwoy interess , 
i Izczerze do narodu fwoiego przywiązanym^ 
używać zaczęła. — Jefteśmy teraz zupełnie 
fpokoyni względem celu tych poruszeń i 
względem osnowy not, które z tey przyczy
ny podano. Czętłe konferencye Generała 
Andreossy z gabinetem naszym, nie tamują 
przyiaciellkich związków. Baron Sc Fincent, 
wydany do Cełarza francuzów, ielt znany z 
rozumu i przywiązania do pokoiu. Wybór 
ten, zalługuiący na powszechną pochwałę, 
dowodzi, iż Cefarz Auftryacki poftanowił 
umocnić ieszcze bardziay związki, którego 
teraz łączą z Francyą. Chociaż niektórzy 
zaślepieni lub źle myślący politycy chcą nie- 
iaki powod do tego nieporozumienia lub za
zdrości upatrzyć, iednakże świadomi rzeczy 
i rozfądni ludzie mniemają, iż teraźniejsze 
wypadki wielką dla nas korzyść nadal wy- 
(iawuią, i że niepłonnie mocnieyszego zape
wnienia naszego bezpieczeńilw* i przyszłey 
fpokoyności fpodziewać się możemy. Sku
tek konferencyi Pełnomocnika Angiclfkie- 
go potwierdził prawdę powyższego zdania, 
i a wielkim zedumieaiem wiecznych nieprzy- 
iacioł ftałegoląda zapewnić można, iż Dwo
ry Wiedeń/ki i Paryzki nie były dawno w 
lepszych ftosunkach i zupełniejszym poro
zumieniu, iak teraz.

Słychać, iż Hrabia Meerfeldc, Poseł nasz 
przy Dworze Rossyijkim, powróci wkrótce 
do tuteyszey Itolicy.

z Konjtancynopola dnia 24 Listopada.
Fregata Angiellka Endymion zawinęła dnia 

ao b. m. do tuteyszego portu; należy ona do 
clkadęy pod dowództwem Admirała Louis, 
który w 7 okrętow woiennych przybył do 
Dardanellow. Znayduią się między niemi 
3 okręty liniowe.

Xiąźe Suzzo, bywszy Hospodar Wołojki, 
ziećhał z Bukareftu do tuteyszey ftolicy.

R o z m 11 t 1 Wiadomości.
Nayiaśnieysza Cesarzowa Francuzów po

wróciła dnia 22go Grudnia do Moguncyi, 
w towarzyftwie znakomitych osob, które z 
nią do Rrankforcu, ieździły.

W oltatnich dniach Grudnia przybyło do 
Berlina trzydzieści kilka bryk z pieniędzmi 
zebranemi z kontrybucji w Saxonii.

Oddziały zasobne woylka Erancuzkiego 
znayduiące się ieszczewRacyzbonie,odebra
ły od Miniltra woiennego rozkaz, ażeby się 
udały do Saxonii i Polfki.

Legia północna Poljka bawiła 8 dni w Lip- 
fku i okolicach tamecznych, a opatrzywszy 
się tam w trzewiki i płaszcze, udała się dnia 
a5go i z6go Grudnia do wielkiego woylka.

Policya Wiedeńfka ftara się wyśledzić au
tora fałszywego bulłetynu o zwycięztwie od
niesionym przez Mojkalow.

J Goniec Francuzki, który przybył z Buka* 
I reftu do Wiednia, przywiózł wiadomość o 
weyściu tam Mojkalow.

DONIESIENIA;
Wszyftkim uwielbicielom Cesarsa i Króli Jmci NA

POLEONA Wielkiego i Publiczności tuteyszey przyie- 
mu^ zapewne niżey podpisany uczyni wiadomość, za 
naypedobnieyazy dotąd wydany wizerunek wspomnione- 
go Monarchy w kolorach znayduie lię u niego po złotych 
4 łztuka. Lehmann z Berlina

Miesskaiąey w Pałacu Karasiowlkim na przeciw ko
ścioła Dominikanów na Krakowlkim Przedmieściu. — 
Można także doiłać tych wizerunków u kupca mieszka- 
iącego w domu Nro 604 na ulicy Bielańlkiey.

Le soufsigne' croit faire une agreable annonee a tous 
ha adotatoura de Sa Majeitd rEmporeur et Roi NAPO
LEON la Grand et au Public de cetto Capitale, lorsguhl 
peut offrir a leurs regards la portrait dudit Mouartpuo le 
plus refsemblant do tous qui ont paru. Prix, 4 florins.

Lehmann de Berlin
Demeurant au Palais do Karaś vis a vis de 1’Eglise 

des Dominicains au faubourg de Cracovie.
Ou en trouve aussi chez la marchand demeurant 

run de Bielany Nro 604.
Allen Verehren Sr. Majeftat des Kaysers und Kóoigs 

NAPOLEONA des Grolsen und dem hieligen Publikum 
glaubt der unterlehriebeneoine angenthme Nachricht mit- 

• zutheilen, da£s Defsoo ahnlięhłłes bis jetst erlchienenaa 
Bildnifs bei ihm zu 4 U- das Stuck colorirt zu haben ilt.

Lehmann aus Berlin
wehnhaft im Karaschen Palais der Dominieanet- 

’ Kirche auf der Krakauer Vorftadt gegen iiber. — Es ilt 
auch su bekommen boy dem Kaufmsnn, wslcher in der 
Bielany Strasse Nro 604 wohnt.

W Kfięgaroi Jana L. Kocha pod Nrem tg na ulicy 
Swijto-Jańlkiey wyszedł z druku woienno-hiftoryezay 
Kalendarzyk Pollki, Bulki, Zydowlki z odmianami Po
wietrza i Xiężyca , wschodu i zachodu Slońea z Monaz- 
ahiami Europeylkiemi, z Magifiraturami Pollkiemi, orae 
z różoemi eiekawośeiami do wypadków teraźnieyazych 

\ na rok rgoy. Kosztuje zl: 4. na papierze klejowym w 
dobrey oprawie zł: 5.— Drugi Kalendarzyk Patrytrtyesny 

; zl: 2.— Trzeci Kalendarzyk Francuzki zl: a-— Czwóry 
KalandarzGospodarlki Pollki » Prognofiykami a.


